Протокол № 19
очередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                    «14» апреля 2015 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут

Начало регистрации: 09 часов 00 минут
Окончание регистрации: 09 часов 50 минут

Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71, 4 Г-Д
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич
Члены СРО НП «МАП» - 60 компаний согласно приложению
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна
Сотрудники исполнительного органа – 10 человек

Для участия в Общем собрании зарегистрировалось 60 членов Партнерства, кворум составил 62,5 %, что позволяет считать Общее собрание Партнерства состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Партнерства Дроздов В. В.  приветственным словом.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.                                      с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания Федорову А. В.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания         Федоровой А. В.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания Федорову А. В.
Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.                                       с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Чех А. М.
Тарасова Е.А.
Пособчук А. А.
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Чех А. М.

Тарасова Е.А.

Пособчук А. А.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о повестке заседания Общего собрания.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания.

Слушали председателя Счетной комиссии Чех А. М. с подведением итогов голосования.
За – 60 членов

Против - 0 членов

Воздержались – 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

1. О внесении изменений во внутренние документы Партнёрства и их утверждении в новой редакции;
2. Отчет о деятельности исполнительного органа и правления Партнерства за 2014 г., утверждение плана мероприятий на 2015 г.

3. Об утверждении бухгалтерской отчетности Партнерства и аудиторского заключения за 2014 г.

4. Об утверждении сметы административно-хозяйственных расходов Партнерства на 2015 г.

5. Разное.

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали руководителя Правового управления Малахова П. В. о внесении изменений в Устав Партнерства и внутренние документы Партнерства, в том числе в связи с приведением этих документов в соответствие с Федеральным законом от 05.05.2014 N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" и Федеральным  законом от 24.11.2014 N 359-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона "О саморегулируемых организациях" и утверждении их в новой редакции.
Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Чех А. М. с подведением итогов голосования:

За – 60 членов

Против - 0 членов

Воздержались – 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

1.1. Утвердить в новой редакции следующие документы Партнерства:

- Устав;
- Положение о Компенсационном фонде;

- Положение о членстве;

- Положение об общем собрании;

       - Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов;

2. По второму вопросу повестки заседания об утверждении отчета                            о деятельности исполнительного органа и Правления Партнерства за 2014 г. слушали Шилину М.В. с отчетом исполнительного органа и Правления Партнерства за 2014 год; об утверждении плана работы Партнерства на 2015 г. слушали Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Чех А. М. с подведением итогов голосования:

За – 60 членов

Против - 0 членов

Воздержались – 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

2.1. Утвердить отчет исполнительного органа и Правления Партнерства                 за 2014 год.

2.2. Утвердить план работы Партнерства на 2015 год.

3. По третьему вопросу повестки заседания об утверждении бухгалтерской отчетности Партнерства и аудиторского заключения за 2014 г. слушали Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Чех А. М. с подведением итогов голосования:

За – 60 членов

Против - 0 членов

Воздержались – 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

3.1. Утвердить бухгалтерскую отчетность Партнерства за 2014 год и аудиторское заключение за 2014 год, подготовленное ЗАО «ФинСовет Аудит».

4. По четвертому вопросу повестки заседания об утверждении сметы расходов Партнерства на 2015 г.  слушали Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Чех А. М. с подведением итогов голосования:

За – 60 членов

Против - 0 членов

Воздержались – 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

4.1. Утвердить смету расходов Партнерства на 2015 год на сумму 14 960 000 рублей.
Председатель Общего собрания                                    В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания                                         А.В. Федорова
	Приложение №1 к протоколу

	№ 19 от 14.04.2015 г.

	Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства проектных компаний "Межрегиональная ассоциация проектировщиков", зарегистрированных для участия в Общем собрании
п/п
№

Номер организации  в реестре

Наименование компании

1

114

ООО

Вектор-СФ

2

6

ООО

ВИП-Проект

3

30

ООО

ГенПроектСтрой

4

88

ООО

ДИАЛОГ

5

129

ООО

ЕвроТрейд-Уфа

6

89

ООО

ИМВ-Консульт

7

146

ООО

ИМВ-РЕСУРСЫ

8

84

ЗАО

Имидж Дизайн Групп

9

147

ООО

ИНЖГОРСТРОЙПРОЕКТ

10

21

ООО

Инжпроект-М

11

82

ООО

ИнжЦентрПроект

12

125

ООО

Иннова Строй

13

133

ООО

КАСКАД-К.

14

23

ООО

КАСКАД-К

15

12

ООО

Комэнерго

16

142

ООО

КОТЛОСЕРВИС

17

134

ООО

КСЕ Групп

18

36

ООО

КСЕ Инжиниринг

19

113

ООО

ЛИНИЯ-СФ

20

19

ПАО

Межрегионтеплосетьэнергоремонт
(МТЭР)

21

138

ООО

МонолитПром

22

121

ОАО

Мосводоканал

23

51

ОАО

Московская объединенная энергетическая компания (МОЭК)

24

141

ГУП

Москоллектор

25

39

ООО

Предприятие «Теплосеть-Сервис»

26

42

ООО

Проектно-конструкторское бюро «Инженерные сети»

27

135

ООО

Производственная фирма  "ЭнергоСтрой"

28

112

ООО

ПромСтройПроект

29

10

ООО

ПСФ АКТЭРОС

30

120

ООО

ПСФ МОНОЛИТ

31

104

ЗАО

Региональное бюро независимой экспертизы и оценки "СТАНДАРТ"

32

52

ООО

РегионЭнерго

33

73

ЗАО

Р-СЕКЬЮРИТИ

34

115

ООО

САМП К.

35

137

ООО

СамРЭК-Эксплуатация

36

131

ООО

СберЭнергоДевелопмент (СЭД)

37

96

ООО

Спектр-Проект

38

54

ООО

Стройводсервис

39

136

ООО

Строительная компания «Пионер»

40

28

ЗАО

Строительно-Экспертный Центр

41

140

ООО

СтройЭксперт

42

101

ООО

ТВК-АТИАС

43

126

ООО

Тепломонтажэксплуатация

44

43

ООО

ТЕПЛОПРОЕКТ

45

17

ЗАО

ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ

46

62

ООО

ТОПОЛ-ЭКО сервис

47

9

ООО

ТС-групп

48

60

ООО

фирма «Спецстрой Сервис»

49

144

НО

ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА (ФКР)

50

8

ООО

Холдинг Веста-СФ

51

79

ОАО

Центроэлектроналадка

52

48

ООО

ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI

53

127

ООО

Эксплуатация тепловых систем (ЭТС)

54

53

ООО

Энергомонтаж

55

44

ЗАО

Энергос

56

20

ООО

Энергосберегающие технологии и автоматизация – СК

57

87

ООО

Энергострой

58

100

ОАО

ЭНЕРГОТЕХМОНТАЖ

59

57

ООО

ЭФ-Инжиниринг

60

132

ООО

ЭФ-ТЭК

Председатель общего собрания ___________________________  В.В.Дроздов

Секретарь общего собрания______________________________ А. В. Федорова